
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
 

Hotărâre 
cu privire la : alegerea noului preşedinte de şedinţă 

 
Având în vedere :  
- Proiectul de hotarare nr. 265/15.02.2019 si expunerea de motive nr.  

266/15.02.2019 întocmite de d-na primar Ancuța Gabriela 
- Prevederile art. 35, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
- Prevederile art. 9, alin. (1) din O.G. nr. 35/2002 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

- Prevederile Cap. II, Secțiunea 1 din  H.C.L Icoana nr. 21 din 31.08.2016  
cu privire la aprobarea Regulamentului de  organizare  şi  funcţionare al 
Consiliului Local Icoana   

- Raportul de specialitate nr. 267/15.02.2019 întocmit de Compartimentul 
Secretar, Resurse umane si raportul comisiilor de specialitate  ale 
consiliului local nr. 330-333/22.02.2019 

 
     În temeiul art. 45 alin. (1) , art. 36, alin.(9), art. 115, alin. (1), lit. b)  din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA , 
Adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE : 
 
 
Art.1.  Se alege ca preşedinte de şedinţă numita Mandache Maria . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru             
          control legalitate si președintelui de ședința pentru luare la cunoștință  . 

 
 

                 Preşedinte,                                                                                                                    
           Mandache Maria                                                           Avizat cf. art. 117, lit.a) din 
                                                                                                                 Legea nr. 215/2001, republicata ,                                                                                                              
                                           Secretar, 
                                                                                                         Nicolaita Viorel                      
                                 
                                                                           
             ICOANA 
                        Nr. 1 din 22.02.2019 
  
 
Hotărârea a fost adoptată cu      voturi pentru,        împotrivă, __ abțineri din numărul  

total  de      consilieri în funcție și       consilieri prezenți . 


